
 
 

Protokół nr 25/25 

posiedzenia Komisji Osiedli, Partycypacji, Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 24 listopada 2025 roku 

godz. 15.00, Sukiennice 9 – sala 309 

BRM-DPP.0012.9.14.2025 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Sławomir 

Czerwiński.  

W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy obecności, 

która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu 

wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta na 

2026 rok - druk nr 581/25 

III. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 582/25  

IV. Sprawy bieżące, korespondencja 

V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VI. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. 

Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z materiałami 

zostały przesłane członkom Komisji. 

 

Ad II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu 

Miasta na 2026 rok - druk nr 581/25. 

Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował ww. projekt uchwały 

wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta. 
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Skarbnik poinformował, że w przyszłorocznym budżecie zaplanowano 

ponad 155 mln zł na dział 754 związany z bezpieczeństwem 

publicznym i ochroną przeciwpożarową (w tym też straż miejska, 

policja, i obrona cywilna). Wymienił dwa duże zadania inwestycje 

związane z bezpieczeństwem publicznym; budowę budynku 

archiwum wraz ze schronem przy ul. Hubskiej oraz budynku 

biurowego wraz z zapleczem magazynowym ochrony ludności oraz 

infrastrukturą towarzyszącą na potrzeby Centrum Zarządzania 

Kryzysowego przy ul. Strzegomskiej. Poinformował też o dotacji w 

wysokości 68 mln zł z budżetu państwa na zadania zlecone w 

zakresie bezpieczeństwa. Dodał, że na Straż Miejską zaplanowano 

prawie 54 mln zł a dla Centrum Zarządzania Kryzysowego 3 mln zł 

na wdrożenie systemu inteligentnego monitoringu wykorzystującego 

autonomiczne drony. Dla rad osiedli zapewniono środki w wysokości 

prawie 4,5 mln zł. 

W ramach dyskusji Przewodniczący pytał o procentowy wzrost kwoty 

zaplanowanej w budżecie dla rad osiedli w stosunku do 2025 roku. 

Skarbnik poinformował, że udzieli odpowiedzi po sprawdzeniu 

danych. 

Przewodniczący Komisji mówił też o potrzebie wykonania analizy 

funkcjonalnej osiedli (AFO) podkreślając, że ostatnia została 

zrealizowana w 2016 r. i pytał czy jest jeszcze szansa na 

zaplanowanie w budżecie wydatków na ten cel. Dodał, że 

szacunkowy koszt zadania (na podstawie cen rynkowych) to ok. 500 

- 700 tys. zł. Skarbnik poinformował, że w tej chwili takiej 

możliwości nie ma. Dodał, by powrócić do rozmowy na ten temat na 

początku przyszłego roku. 

Przewodniczący podkreślił potrzebę opracowania AFO, która po 

dekadzie od ostatniego opracowania pokaże w jakim kierunku idą 

procesy społeczne na osiedlach. Dodał, że wiedza ta jest istotna dla 

planowania kolejnych inwestycji na osiedlach. Skarbnik dodał, że 

departamenty mają w budżecie zabezpieczone środki w dużych 



Strona 3/5 

pozycjach na różnego rodzaju umowy, zlecenia na zewnątrz i jest 

jeszcze możliwość, by przeanalizować te potrzeby. 

Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych – Magdalena Wdowiak-

Urbańczyk zaproponowała, by z decyzją o zleceniu AFO poczekać na 

wyniki analizy społeczno-gospodarczej zleconej w tym roku przez 

Departament (Modelowy układ jednostek pomocniczych Wrocławia – 

red.). Wyjaśniła, że po otrzymaniu wyników analizy zakres i koszt 

opracowania AFO może być mniejszy. 

Dyrektor DSS poruszyła kwestie harmonogramu czwartej edycji 

Funduszu Osiedlowego w związku z wyborami do rad osiedli w 

przyszłym roku. Komisja uzgodniła, że do tematu powróci w nowym 

roku, w styczniu. 

W odpowiedzi na pytanie radnego Roberta Suligowskiego, Skarbnik 

poinformował, że planowane wydatki na bezpieczeństwo w 2025 

roku to kwota: 141 mln zł a w 2026 roku – prawie 155,5 mln zł. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

(WBZ) poinformował, że Wrocław ma przydzielone 24 mln zł z 

budżetu państwa w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej, a wnioskował o 26 mln zł. Dodał, że będzie możliwe 

zwiększenie tej dotacji do 30 mln zł. Skarbnik uzupełnił, że kwoty tej 

nie ma jeszcze zapisanej w budżecie, bo Miasto czeka na oficjalny 

dokument potwierdzający decyzję o przyznaniu tych środków. 

- Wniosków na przyszły rok dla podmiotów związanych z ochroną 

ludności i bezpieczeństwem mamy na około 66 mln zł – podsumował 

dyrektor WBZ. 

 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 4, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

budżetu Miasta na 2026 rok - druk nr 581/25. 

 



Strona 4/5 

Ad III. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 582/25. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 4, 

przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 582/25. 

 

Ad IV. Sprawy bieżące, korespondencja. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Fundacji Rodzina Rodła o 

uwzględnienie w budżecie Miasta na 2026 rok środków finansowych 

na remont pomieszczeń piwnicznych w budynku przy ul. 

Zielonogórskiej 11-19. Przewodniczący poinformował, że zwrócił się, 

zgodnie z właściwością do Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia (WBZ) o 

zajęcie stanowiska w tej sprawie i odpowiedź Wydziału została 

załączona w aplikacji e-sesja. Ponadto obecny na posiedzeniu 

dyrektor WBZ - Bartłomiej Bajak poinformował, że obecnie pieniądze 

na ekspertyzy i remonty są przeznaczane tylko na te obiekty, które 

do tej pory stanowiły budowle ochronne. Wyjaśnił, że pomieszczenia 

w budynku wymienionym we wniosku nigdy nie były budowlą 

ochronną ani miejscem doraźnego schronienia. - Tam jest kwestia 

wyremontowania pomieszczeń, to nie jest w kompetencji Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego tylko zarządcy danego 

obiektu – podsumował. 

Komisja jednogłośnie przychyliła się do stanowiska Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wyrażonego w piśmie z 

21 listopada 2025 r. 

Komisja uzgodniła, że w odpowiedzi przekaże w załączeniu pismo 

Wydziału. 

 

Komisja, po zapoznaniu się, przyjęła do wiadomości pismo 

Departamentu Spraw Społecznych w sprawie petycji obywatelskiej 
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złożonej do Kancelarii Prezesa rady Ministrów w sprawie zmiany 

granic administracyjnych Wrocławia. 

 

Ad V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 24/25 z 17 

listopada 2025 roku. 

 

Ad VI. Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili wolnych wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

Sławomir Czerwiński 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


